

26 września 2016



Informacja o budżecie, stanowisko w sprawie sytuacji w

rolnictwie i pomoc samorządom na XXVI sesji Sejmiku

Podczas obrad XXVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Radni Sejmiku m.in. dostosowali Program Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego do wymogów Komisji Europejskiej, udzielili pomocy finansowej dwóm samorządom oraz przyjęli informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku. Uchwalone zostało również stanowisko dotyczące sytuacji na rynkach rolnych w województwie świętokrzyskim.

Szczególnymi gośćmi obrad Sejmiku byli uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Busku Zdroju. Wcześniej uczestniczyli w "Lekcji o samorządzie", organizowanej przez Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Przed rozpoczęciem obrad merytorycznych przewodniczący Sejmiku, Arkadiusz Bąk poinformował o wyróżnieniach, jakie otrzymało województwo świętokrzyskie w ostatnich tygodniach. Nasze województwo zajęło m.in. 4. miejsce w rankingu magazynu "Wspólnota" za wykorzystanie funduszy na cele społeczne oraz 5. miejsce pod względem wydatków inwestycyjnych samorządów.

Pierwszym punktem obrad merytorycznych było przedstawienie informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2016-2043 za I półrocze 2016 roku oraz informacji o przebiegu wykonania budżetu za ten sam okres.

- Dochody budżetu w pierwszym półroczu 2016 roku wyniosły 230 958 110,81 zł, a wskaźnik ich realizacji w skali roku to 40,6%. Przebiegają one podobnie, jak w latach poprzednich. Wydatki to 159 900 337,96 zł przy wskaźniku realizacji równym 26%. Są one na niższym poziomie niż planowano, gdyż projekty z Regionalnego Programu Operacyjnego dopiero się zaczynają, a inwestycje są na etapie planowania. Wszystkie wydatki inwestycyjne, które nie zostaną zrealizowane w tym roku, zostaną przeniesione na rok 2017. Uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniowano przedłożone informacje - mówiła **Maria Fidzińska - Dziurzyńska**, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiająca Informacje.

- W zasadniczych wskaźnikach wykonanie budżetu odpowiada latom poprzednim, ale widzimy przesunięcia na lata kolejne. Są one spowodowane kilkoma czynnikami. Bardzo długo musieliśmy czekać na nowelizację prawa zamówień publicznych przez co musieliśmy

wstrzymać się z ogłaszaniem przetargów. Dodatkowo zdecydowaną większość inwestycji zdecydowaliśmy się przeprowadzić w trybie zaprojektuj - zbuduj, przez co środki na ich realizację będą uruchamiane później. Sprawia to, że wydatki nie były na poziomie, jaki oczekiwaliśmy - wyjaśnił marszałek województwa świętokrzyskiego, **Adam Jarubas**.

Pozytywnie informacje zaopiniowała Komisja Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Kolejnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020”.

- Pod koniec listopada ubiegłego roku przyjmowaliśmy Program Rozwoju Infrastruktury Transportowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Został on przesłany Komisji Europejskiej celem notyfikacji i teraz dostosowujemy ten Program do wymogów Komisji. Nie ma jednak w nim zmian merytorycznych - powiedział **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

- To duży dokument, bardzo ważny dla naszego województwa i trzeba podziękować tym, którzy go przygotowywali. Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą bez uwag pozytywnie zaopiniowała tę uchwałę - dodał **Grzegorz Gałuszka**, przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie przyjął projekt.

Jednogłośnie przyjęte zostały również uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/699/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2014 r., w sprawie wyznaczenia granic aglomeracji Kielce; projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/59/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 r., w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kunów oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/227/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 października 2015 r., w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Łopuszno.

Rozpatrzone zostały również projekty uchwały w sprawie utworzenia Chęcińskiego - Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

- Chęcińsko - Kielecki Park Krajobrazowy został utworzony w 2005 roku i ówczesne możliwości techniczne pozwalały na stworzenie mapy w skali 1:140 000. Teraz nanieśliśmy granicę w sposób cyfrowy aby była jednoznaczna i nie budziła żadnych wątpliwości, dlatego

prosimy komisję o zmianę w tym zakresie – mówił **Sławomir Neugebauer**, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Radni, po pozytywnej opinii Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, jednogłośnie przyjęli projekt.

Radni uznali również za przedwczesny wniosek Rady Gminy Nowa Słupia w sprawie podjęcia uchwały o wyznaczeniu obszaru chronionego krajobrazu pn. Świętokrzyski Obszar Chronionego Krajobrazu na terenie otuliny Świętokrzyskiego Parku Narodowego w Gminie Nowa Słupia.

Sejmik zajął się również projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie nieruchomości położonych w Kamieńcyczach w Gminie Kazimierza Wielka zajętej pod budowę drogi wojewódzkiej Nr 776 oraz 3 działek rolnych w Radlinie Gmina Górno, zajętych pod drogę wojewódzką Nr 745.

- Zakupy te mają związek z budową, rozbudową i modernizacją dróg wojewódzkich - wyjaśniała Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Sejmik zdecydował również jednogłośnie o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Skarżyskiemu.

- Pomoc ta jest w formie dotacji celowej na funkcjonowanie powiatowej biblioteki pedagogicznej. Udzielamy jej co roku, a w tym roku wyniesie ona 50 tys. złotych - dodała **Agata Binkowska**.

Radni przyjęli również uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Skarżysko Kościelne na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej.

- Kwota 40 tys. złotych ma być przeznaczona na budowę strażnicy w Grzybowej Górze. Wiemy, że jednostka ta odgrywa ważną rolę w krajowym systemie gaśniczym, a środki samorządu nie wystarczają na taką inwestycję - wyjaśnił Jan Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

Sejmik przyjął także wyniki kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie skuteczności realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2015 r. i I półroczu 2016 r.

Radni zdecydowali również o dodaniu do porządku obrad punktu dotyczącego uchwalenia stanowiska Sejmiku w sprawie sytuacji na rynkach rolnych w województwie świętokrzyskim.

“Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża głębokie zaniepokojenie złą sytuacją na rynku owoców, zwłaszcza owoców miękkich, niskimi cenami żywca wieprzowego i wołowego, kryzysową sytuacją w mleczarstwie, a także złą sytuacją na rynku zbóż. Sejmik postuluje o wprowadzenie niezbędnych działań zmierzających do podniesienia opłacalności produkcji rolnej oraz rekompensujących poniesione straty rolników i sadowników, wynikające z niekorzystnych tendencji rynkowych, braku stabilności cen na rynkach oraz restrykcji związanych z rosyjskim embargiem” – napisali radni w swoim stanowisku, wskazując najważniejsze problemy oraz wnioskując o podjęcie zarówno interwencji doraźnej jak i rozwiązań systemowych.

Stanowisko, decyzją Radnych, zostanie przekazane Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.



Informacja o budżecie, stanowisko w sprawie sytuacji w rolnictwie i pomoc samorządom na XXVI sesji Sejmiku | 6



Informacja o budżecie, stanowisko w sprawie sytuacji w rolnictwie i pomoc samorządom na XXVI sesji Sejmiku | 7



Informacja o budżecie, stanowisko w sprawie sytuacji w rolnictwie i pomoc samorządom na XXVI sesji Sejmiku | 8

